
 
 

 
 

 

Ufficio del Direttore generale 
Organizzazione di Ateneo 
AT/mm 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA  la Legge n. 168/1989 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.; 
VISTA la Legge n. 240/2010 e s.m.i.; 
VISTA la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto università ed in 

particolare l’art. 91 comma 3;  
VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento generale di questa Università emanato con D.R. n. 21673 del 27 aprile 2017 e s.m.i.; 
VISTA la Direttiva regolamentare sull’Organizzazione di Ateneo n. prot. 14465 del 9.2.2021; 
VISTA la D.D. n. 132169 del 24.12.2020 con la quale sono stati prorogati gli incarichi dirigenziali e gli incarichi 

correlati alle posizioni organizzative di II e III livello, in particolare: 
 - dott.ssa Chiara Battistini cat. D area amministrativa gestionale, Responsabile Unità Ricerca presso il 

Dipartimento di Giurisprudenza 
 - dott.ssa Maria Carolina Cicchetti cat. D area amministrativa gestionale, Responsabile Unità Didattica 

presso il Dipartimento di Scienze Politiche;  
ACCERTATO che a decorrere dal 1 marzo 2021 la dott.ssa Chiara Battistini cessa per limite di età dall’incarico di 

Responsabile dell’Unità Ricerca presso il Dipartimento di Giurisprudenza; 
RAVVISATA la necessità per garantire il regolare svolgimento delle attività di non lasciare scoperta la responsabilità 

della suddetta unità e accolta la disponibilità della dott.ssa Cicchetti a svolgere una nuova esperienza 
lavorativa; 

RITENUTO pertanto accogliere la richiesta della dott.ssa Cicchetti e assegnare a decorrere dal 8.3.2021 l’incarico 
di Responsabile dell’Unità Ricerca presso il Dipartimento di Giurisprudenza; 

INFORMATI gli interessati; 
SENTITI i Direttori dei Dipartimenti interessati; 
INFORMATO il Prorettore per l’Organizzazione e le politiche del personale; 

 

D I S P O N E 
 

Art. 1  
 

 Art. 1 - Incarico di Responsabile dell’Unità Ricerca presso il Dipartimento di Giurisprudenza 
 

A decorrere dal 8.3.2021 e fino al 30.6.2021 la dott.ssa Maria Carolina Cicchetti categoria D, area 
amministrativa gestionale, è trasferita al Dipartimento di Giurisprudenza, in pari data è assegnato l’incarico 
correlato alla posizione organizzativa di III livello di Responsabile dell’Unità Ricerca. 
Cessa contestualmente l’incarico di Responsabile dell’Unità Didattica presso il Dipartimento di Scienze 
Politiche. 
All’incarico in questione sono connessi i compiti e le responsabilità previsti all’art. 5.3 della Direttiva 
regolamentare sull’Organizzazione dell’Ateneo e l’indennità di responsabilità stabilita dal D.D. 23076 del 
5.4.19. 
 

Art. 2 - Incarico ad interim di Responsabile dell’Unità Didattica  
presso il Dipartimento di Scienze Politiche 





 

 

 
In conseguenza di quanto stabilito all’art. 1 della presente disposizione, a decorrere dalla medesima data il 
Responsabile amministrativo del Dipartimento di Scienze Politiche, dott. Alessandro Sbrana, categoria EP 
area amministrativa gestionale, ai sensi dell’art. 5.3 della Direttiva regolamentare sull’organizzazione è 
attribuita la Responsabilità ad interim dell’Unità Didattica. All’incarico in questione sono connessi i compiti e 
le responsabilità previsti all’art. 5 della Direttiva regolamentare sull’Organizzazione dell’Ateneo. 
 

 Art. 3 - Pubblicità 
 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa di Ateneo. 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott. Riccardo Grasso 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 
 


		2021-02-26T09:47:18+0100
	RICCARDO GRASSO




